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Rystelsene i araberverdenen  
og i eurosonen dominerte  
vår dekning av verden. 

Vår største egen utenrikssatsing var 
en stor reportasjeserie der vi viste 
hvordan Kinas virksomhet ute for-
andrer verden. 

Syria fra innsiden
I 2012 bød Syria på spesielle utfor-
dringer for vår Midtøsten-korre-
spondent og for Aftenposten. In-
ternasjonal presse sto i kø for å få 
innreisevisum, ennå før kampene 
eskalerte til full krig. Jørgen Lohne 
fikk tidlig visum, men regimet be-
grenset både hans bevegelsesfrihet 
og personkontakter. Vi var likevel 
aldri i tvil om at han skulle reise inn, 
trygge på hans evne til å sikre sin 
journalistiske integritet. Ubekref-
tede rapporter som kom ut, fortalte 
om stadig verre overgrep mot sivile. 
Å undersøke dem ved selvsyn er del 
av Aftenpostens samfunnsoppdrag. 
Vi bedømte risikoen i krigssonen 
som høy, men akseptabel.

På samme måte har Sør-Asia-kor-
respondent Kristin Solberg vært 
stasjonert under permanent risiko 
i Kabul. Hennes reportasjer har tatt 
Aftenpostens lesere med på innsi-
den av samfunnet der, hvor norske 
soldater har kjempet i ti år.  

Menneskene
Aftenpostens utenriksjournalistikk 
har i økende grad fokusert på men-
neskene som konfliktene og proses-
sene handler om. Derfor har vi latt 
Brussel-korrespondent Per Kristian 
Aale tilbringe mer tid ute blant folk i 
Spania, Italia, Hellas og Portugal enn 
i EU-hovedkvarterets korridorer.

Presidentvalgene i Russland og 
USA var journalistisk og ressursmes-
sig krevende. Moskva-korrespon-
dent Steinar Dyrnes skildret forand-
ringene i et samfunn der folk for 
første gang våget å sette seg kraftig 
opp mot makten i Kreml. En forkla-
ring fant han i møtet med en ny ge-
nerasjon russere, ungdommer som 
ikke er flasket opp med regimefryk-
ten. 

Også i USA var den unge genera-
sjon denne gang en avgjørende vel-
gergruppe. Korrespondent Alf Ole 
Ask kunne konstatere at mye av Oba-
ma-entusiasmen fra 2008 var bor-
te, erstattet av skuffelse og uro for 
fremtidens jobbmuligheter.  

Utpostene
Storbritannias posisjon som øy i 
Europa og i verden forsterket seg i 
2012. Korrespondent Eirin Hurum 
besøkte utpostene Falklandsøyene 
og Gibraltar, der britenes styre ut-
fordres.

I samarbeid med våre syndikerte 
partneraviser The Washington Post 
og Los Angeles Times har vi brakt 
mange rapporter om utviklingen 
i Afrika, og vår reporter Bodil Fuhr 
har fulgt Latin-Amerika og rappor-
terte fra Venezuela på tampen av 
Chavez-epoken.

Den inter- 
nasjonale  
avisen

Et år med utvikling  
og omstilling
Aftenposten har gjennomført flere  
utviklingsprosjekter i året som gikk. 
Her er noen av de større:

b I april ble Aftenposten Junior, en uke-
avis for barn, lansert.
 
b Osloby, Aftenpostens lokale digitale 
Oslo-tjeneste, ble lansert i juni. Tjenesten 
er godt mottatt både av lesere og annon-
sører. Osloby er på web og på mobil med 
egen app. Under Øyafestivalen lanserte 
Osloby en egen Øyameter-app.

 
b I forbindelse med 22. juli-rettssaken 
lanserte vi en ny «studioløsning» for digi-
tal direkterapportering. Da rettssaken var 
over, kom en iPad-app; «Rettssal 250», som 
presenterte Kjetil Østlis ukentlige kom-
mentarer illustrert av Arne Nøst.

 
b En ordspill-app ble lansert i august og 
baserer seg på Aftenpostens nettspill ved 
samme navn. Ordspill har mange lojale 
brukere.

 
b Vi har satset mer på AftenpostenTV enn 
tidligere. Under 22. juli-rettssaken hadde 

vi daglige direktesendinger med egne 
kommentatorer, gjester og rettens direkte-
bilder. Og gjennom hele året spilte Aften-
postenTV en sentral rolle i vår digitale ny-
hetsjournalistikk.

Mobil, mobil
I løpet av fjoråret eksploderte bruken av 
mobil som plattform for nyhetskonsum. 
Summen av smarttelefoner, raskt nett og 
godt innhold har skapt en aldri så liten 
medierevolusjon. Mobillesingen av Aften-
posten økte kraftig. Stadig oftere ser vi at 
flere leser oss på mobil enn på PC. Det skjer 
gjerne ved store nyhetshendelser tidlig 
på morgenen – eller i helgene. Nesten 200 
000 har lastet ned Aftenpostens nyhets-
app på smarttelefonen sin.

Vi jobber intenst med å gjøre det lett å 
lese Aftenposten på de mobile enhetene. 
Artiklene skal kunne lastes ned raskere, og 
det skal bli enklere å navigere.

Intern omstilling
Siste halvår 2012 gjennomgikk Aftenpos-
tens redaksjon store omstillinger, som var 
krevende for medarbeiderne. Bakgrun-
nen var sammensatt. Aftenposten har 

fått og vil få lavere inntekter på grunn av 
overgang til digital mediebruk blant an-
nonsører og lesere. Avisens utgiftsnivå må 
tilpasses dette. Samtidig krever den økte 
digitale mediebruken ny kompetanse og 
nye arbeids- og organisasjonsformer i  
redaksjonen.

23 redaksjonelle medarbeidere takket ja 
til et tilbud om sluttpakke. 16 av disse var 
journalister. Enkelte i andre stillingskate-
gorier fikk ny jobb andre steder i Aftenpos-
ten-systemet. 31 redaksjonelle medarbeide-
re inngikk avtale om å motta gavepensjon 
når de i løpet av de neste tre årene fyller 62 
år. 13 av disse er skrivende journalister.  
Ingen ble sagt opp.

Rundt årsskiftet utlyste vi flere nye re-
daksjonelle stillinger, dels for medarbeide-
re med digital spisskompetanse og dels for 
journalister med kompetanse på enkelte 
av Aftenpostens tematiske satsingsområ-
der. Aftenposten vil fortsatt ha Norges nest 
største redaksjon, etter NRK.

Organiseringen av redaksjonen ble en-
dret. Alle Aftenpostens fagredaksjoner er 
nå multimediale, det vil si at de har ansvar 
for å levere journalistikk både til papiravi-
sen og til digitale kanaler.

I 2012 eksploderte antallet lesere som bruker smarttelefonen til å oppdatere seg, spesielt på store nyhetshendelser.  
Her gir politisk redaktør Harald Stanghelle en kommentar til AftenpostenTV. Foto: Stein Bjørge

Kvalitet. Aftenposten skal med journalistikk av høy kvalitet 
sikre ytringsfriheten, verne om den enkeltes frihet og støtte 
det sosiale og kulturelle fellesansvaret. 
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